
                                                                                                       Zápis z II - 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 5. 12. 2015                                                                                                                                                      Stránka 1 

 
 Zápis z II-9. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 2. 12. 2015 od 14.00 hodin, Sídlo ČAST, Praha 6 - Strahov 
Přítomni: Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV, Z.   

Jirásek -  DR, O. Kaucká – asistentka VV, hosté: J. Poledne – ředitel soutěží 
 
 
VV projednal: 

 A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 10. 11. 2015.  

 Informaci J. Brothánka k rozpočtu na rok 2016. VV vyzval předsedy komisí k přípravě podkladů 
k rozpočtu 2016, někteří předsedové již podklady dodali. VV se bude touto problematikou 
zabývat na svém dalším zasedání, kdy by měl být hotov první návrh rozpočtu ČAST pro rok 
2016. 

 Nová pravidla pro zasedání VV platná od 1. 1. 2016, která předložil předseda ČAST. 

 VV projednal a potvrdil rozhodnutí STK ohledně ,,Odvolání proti rozhodnutí Sportovně- 
technické komise“ oddílu stolního tenisu Jiskra Strážnice v utkání 3. ligy skupiny D proti Koral 
Tišnov. VV rozhodl o vrácení správního poplatku klubu TJ Strážnice. 

 Dopis V. Slobodziana ohledně knihy k výročí založení organizovaného stolního tenisu v Čechách, 
na Moravě a na Slovensku. 

 Možnost vyhlášení dotačních programů pro rok 2016 pro SK/TJ z prostředků MŠMT a ČOV.  

 

 

VV vzal na vědomí: 

 Informaci Z. Špačka o podepsání smlouvy s firmou Leemon ohledně provozování a úprav 
webových stránek ČAST.   

 Informaci N. Endala o podpisu všech reprezentačních smluv dospělých. 

 Informaci Z. Špačka o stavu řízení zápisu stávajících stanov. 

 Informaci Z. Špačka o podpisu smlouvy mezi ČAST a SKST Hodonín na následující 3 turnaje WJC 
v Hodoníně, tj.  pro roky 2016 – 2018. 

 Informaci Z. Špačka o konferenci Rady krajů ze dne 28. 11. 2015, konané v Praze, které se 
zúčastnila většina zástupců či předsedů krajských svazů, předsedů komisí, předsedkyně DR a 
členů VV. Stěžejními tématy schůzky byly především představení priorit VV na toto volební 
období, priority jednotlivých odborných komisí, příprava nových stanov ČAST apod. Předseda 
Rady krajů J. Veselka připraví písemný výstup z tohoto setkání. 

 Informaci J. Brothánka ke stavu hospodaření ČAST, dceřiné společnosti ČAST, TT Marketing. 
Dále výhled financování do konce roku 2015, zejména vyčerpání dotačních programů od MŠMT, 
dotací od ČOV z loterijních společností. 

 Informaci N. Endala k činnosti, rozvoji a rozpočtu Mediální komise a podrobnou zprávu ze 



                                                                                                       Zápis z II - 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 5. 12. 2015                                                                                                                                                      Stránka 2 

schůzky s vedením této komise, které se zúčastnil společně s předsedou ČAST. 

  Informaci Z. Špačka o společné schůzce DR a VV, která se bude konat v Hodoníně u příležitosti 
konání Finále Českého Poháru 2015 a zasedání DR dne 19. 12. 2015 od 11.00, za VV se zúčastní 
Z. Špaček, P. Bohumský a N. Endal. 

  Informaci N. Endala k novému projektu ČAST ,, Všichni za stůl 2“. Tento projekt bude navazovat 
na úspěšný projekt č. 1. V rámci tohoto projektu by měly vzniknout kroužky stolního tenisu na 
školách po celé republice za podpory trenérů ze strany ČAST. Tento projekt bude podporován 
ČOV. První schůzka se zástupci oddílů a trenérů se již uskutečnila v Pardubicích dne 25.11. 2015 
a další pokračování bude dne 3. 12. 2015 v Olomouci. 

 Informaci N. Endala k turnajům World Tour v roce 2016.  Po odstoupení hlavního sponzora 
firmy GAC došlo ke snížení finanční podpory všech turnajů ze strany ITTF. VV své pořadatelství 
potvrdil s tím, že zatím ,,prize money“  pro tento turnaj budou ve výši 70 tis. USD, tj. minimální 
částka pro tento turnaj kategorie MAJOR, tedy stejné kategorie jako v úspěšném minulém roce. 

 Informaci N. Endala ke změně termínu premiéry filmu Padesátka, kterého je ČAST partnerem. 
Premiéra se bude konat 17. 12. 2015. 

  Odstoupení předsedy Komise rozhodčích J. Olbrichta z rodinných důvodů.  

 Informaci Z. Špačka z komise RIK, schůzka s předsedou komise bude v úterý 8. 12. 2015 
v Kolíně, zúčastní se jí předseda Asociace. 

 Předběžný termín konání Konference ČAST: neděle 3. dubna 2016 v Praze na Strahově. 

 Informaci Z. Špačka z jeho účasti na vyhlášení nejlepších mladých sportovců  - stolních tenistů 
Královehradeckého kraje dne 23. 11. 2015 na zámku v Náchodě a zároveň poděkování 
významným činovníkům tohoto kraje v rámci výročí 90. let organizovaného stolního tenisu 
v Čechách, na Moravě a Slezsku.  

 Informaci N. Endala a Z. Špačka z účasti na oslavách 85. výročí oddílu stolního tenisu Sokola 
v Hradci Králové dne 23. 11. 2015. 

 Informaci Z. Špačka z jeho účasti na oslavách 90. výročí stolního tenisu na Slovensku, které se 
konaly ve Stropkově, na východním Slovensku ve dnech 29. - 30. 11. 2015. 

 Informaci Z. Špačka a N. Endala ze zasedání APK stolního tenisu ČR, které se konalo dne 25. 11. 
v Hradci Králové. Důležitým bodem tohoto jednání bylo udržení stolního tenisu v ČT či možném 
rozšíření počtu družstev v extralize mužů. 

 Projednal situaci ohledně STISu a Registru ČAST, včetně plánovaných úprav. K tomuto bodu se 
vrátí VV na příštím zasedání.    

 A vyslovil poděkování V. Ratajskému za vzorné uspořádání mezinárodního Akademického MČR, 
konaného dne 17. 11. 2015 v Olomouci, pořádaném i pod záštitou ČAST.  

 

VV schválil: 

 Zápis z minulého zasedání Výkonného výboru ze dne 10. 11. 2015 č. II-8. 

 Úhradu delegace rozhodčích na žebříčkové turnaje ve výši 11 000 Kč na jeden turnaj. 



                                                                                                       Zápis z II - 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 5. 12. 2015                                                                                                                                                      Stránka 3 

 Finanční podporu reprezentantky H. Matelové od 1. 10. 2015 v jejím působení ve středisku 
v Düsseldorfu. 

 Náplň činnosti Mediální komise, předloženou její předsedkyni M. Kučerovou. 

 Pozici marketingového manažera M. Tošenovského od 1. 1. 2016 na 12 měsíců. 

 Mimořádnou odměnu pro R. Kleckera za překlad z angličtiny „Příručky pro rozhodčí“. 

 Mimořádnou odměnu pro M. Linerta na nadstandardní pracovní nasazení. 

 Rozhodnutím per roll-am dodatečnou nominaci na MSJ ve Francii vzhledem k možnosti startu 
družstva juniorů. Rodiče Z. Blaškové a J. Němečka nedoporučili svým dětem odjet na toto MSJ. 
Konečná nominace schválená VV: trenér M. Klásek, hráči: T. Polanský, S. Kučera, P. Klos a J. 
Martinko.  

 

 

VV uložil: 

 N. Endalovi: Připravit smlouvu pro činnost dle schválené Mediální komise. 

T: 31. 12. 2015 

 P. Bohumskému : Předložit VV přepracované směrnice o náhradách pro rozhodčí a udělování 

žlutých karet dle požadavků VV. 

T: 4. 1. 2016   

 Z. Špačkovi: Připravit a podepsat smlouvu s novým marketingovým manažerem. 

T: 31. 12. 2015 

 P. Bohumskému : Uvědomit dopisem Jiskru Strážnice o rozhodnutí VV ohledně Odvolání proti 

rozhodnutí STK v kauze schválení výsledku 3. ligy skupiny D.  

T: 12. 12. 2015 

 O. Kaucké : Připravit odpověď V. Slobodzianovi ohledně knihy ,,Devadesátka stolního 

v Čechách, na Moravě a na Slovensku“ . 

T:12. 12. 2015 

Úkoly z minulých zápisů: 

 
1) P. Bohumskému: Projednat s dodavatelem lokalizaci jednotného systému řízení jednorázových 

soutěží. 
T: 14. 12. 2015 

2) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

  T: průběžně 

 



                                                                                                       Zápis z II - 9. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 5. 12. 2015                                                                                                                                                      Stránka 4 

 

 
Jednání ukončeno 2. 12. 2015 v 18.30 

 

Příští zasedání: 17. 12. 2015 od 14.00 v Praze na Strahově 

                              6. 1. 2016 od 13.00 v budově České pojišťovny, Na Pankráci 123, Praha 4 

                            27. 1. 2016 od 13.00 v Praze na Strahově 

 

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: P. Bohumský, J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček 


